
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВИБЛОВО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

05 ноября 2024 г. № 14/3 

 

О публичных слушаниях по проекту 

бюджета муниципального округа 

Свиблово в городе Москве на 2025 

год и плановый период 2026 и 2027 

годов 

 

В соответствии с частью 3 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов 

муниципального округа Свиблово в городе Москве решил: 

1. Назначить на 12 декабря 2024 года с 17 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин. 

в помещении, расположенном по адресу: г. Москва,  

ул. Снежная, д. 4 публичные слушания по проекту бюджета муниципального 

округа Свиблово в городе Москве на 2025 год и плановый  

период 2026 и 2027 годов.  

2. Определить, что граждане (жители муниципального округа 

Свиблово) могут представлять свои предложения и замечания по проекту 

решения посредством следующих способов: 

1) с 19 ноября 2024 года по 11 декабря 2024 года: 

- лично в письменном виде по адресу: Москва, ул. Летчика Бабушкина, 

д.1, к.1, администрация муниципального округа Свиблово, кабинет № 330  

в рабочие дни, по понедельникам – четвергам с 09:00 до 18:00, по пятницам 

с 09:00 до 16:45, обеденный перерыв с 12:00 до 12:45); 

- на адрес электронной почты: svimun@mail.ru; 

- почтовой связью по адресу: 129344, г. Москва, ул. Летчика 

Бабушкина, д. 1, корп. 1, каб. 330, Совет депутатов муниципального округа 

Свиблово. 

2) лично в письменном виде в ходе проведения публичных слушаниях 

по проекту решения, а также устно во время выступления на указанных 

слушаниях.  



3. Для учёта предложений граждан, организации и проведения 

публичных слушаний по проекту бюджета создать рабочую группу 

и утвердить её персональный состав (Приложение). 

4. Публичные слушания провести в соответствии с Порядком 

организации проведения публичных слушаний в муниципальном округе 

Свиблово в городе Москве, утверждённым решением Совета депутатов 

муниципального округа Свиблово от 24.05.2022 г. № 7/3 и Порядком учёта 

предложений граждан при проведении публичных слушаний 

в муниципальном округе Свиблово, утверждённым решением Совета 

депутатов муниципального округа Свиблово от 24.02.2016 г. № 2/5.   

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Свиблово в городе Москве vmosviblovo.ru. 

6. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Свиблово в городе Москве Куприянова Д.А. 

 

Глава муниципального округа  

Свиблово в городе Москве      Д.А. Куприянов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                  Приложение  

     к решению Совета депутатов 

              муниципального округа Свиблово 

               в городе Москве   

               от 05.11.2024 г. № 14/3 
 

 

Состав  

рабочей группы по учёту предложений граждан, 

организации и проведению публичных слушаний по проекту бюджета 

муниципального округа Свиблово в городе Москве на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годов 

   

 

Руководитель рабочей группы:  

Куприянов Дмитрий Александрович – глава муниципального округа 

Свиблово в городе Москве;  

Заместитель руководителя рабочей группы: 

Фомин Дмитрий Александрович – депутат Совета депутатов 

муниципального округа Свиблово в городе Москве. 

Члены рабочей группы: 

Прохорова Татьяна Константиновна – депутат Совета депутатов 

муниципального округа Свиблово в городе Москве. 

Афанасьев Александр Александрович – юрисконсульт-начальник 

организационно-правового отдела администрации муниципального округа 

Свиблово в городе Москве. 

Гуреева Наталья Александровна - советник планово-экономического 

отдела администрации муниципального округа Свиблово в городе Москве. 

Секретарь рабочей группы: 

Кулагин Михаил Геннадьевич – консультант администрации 

муниципального округа Свиблово в городе Москве. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


